
 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 004/2020 
 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 
público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº:2020.0000.603.2813. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preço para futura(s) e eventual(is) aquisição de utensílios 
de merenda, no período de 12 (doze) meses e consequentemente atender às 
necessidades das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme 
especificações contidas no Edital e seus Anexos. Empresas 
Vencedoras: Item 01 - RM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - 
CNPJ: 02.084.021/0001-68, no valor total R$1.450.875,00; Item 02-  GESY 
SARAIVA DE GOIÁS – CNPJ: 34.533.426/0001-22, no valor total 
R$467.725,00 e Item 03 - no valor total R$2.842.125,00; Item 04 - 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LEV LTDA - CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor 
total R$901.000,00; Item 05 - POLO ATACADISTA EIRELI ME - CNPJ: 
36.312.381/0001-91, no valor total R$337.875,00; Item 06 - no valor total 
R$112.625,00; Item 07 - no valor total R$341.850,00; Item 08 - no valor 
total R$113.950,00; Item 09 - no valor total R$54.252,00 e Item 10 - no 
valor total R$18.084,00.  

Goiânia, 23 de setembro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Pregoeira/SEDUC 

  

 

 



13Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.393

<#ABC#199045#13#235654>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 004/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº:2020.0000.603.2813. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preço para futura(s) e eventual(is) aquisição 
de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e conse-
quentemente atender às necessidades das unidades educacionais 
relacionadas a Pasta, conforme especificações contidas no Edital 
e seus Anexos. Empresas Vencedoras: Item 01 - RM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ: 02.084.021/0001-68, no valor 
total R$1.450.875,00; Item 02-  GESY SARAIVA DE GOIÁS - 
CNPJ: 34.533.426/0001-22, no valor total R$467.725,00 e Item 
03 - no valor total R$2.842.125,00; Item 04 - COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LEV LTDA - CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor total 
R$901.000,00; Item 05 - POLO ATACADISTA EIRELI ME - CNPJ: 
36.312.381/0001-91, no valor total R$337.875,00; Item 06 - no 
valor total R$112.625,00; Item 07 - no valor total R$341.850,00; 
Item 08 - no valor total R$113.950,00; Item 09 - no valor total 
R$54.252,00 e Item 10 - no valor total R$18.084,00.

Goiânia, 23 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#199045#13#235654/>

Protocolo 199045

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#198873#13#235473>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 106/17
Processo: 201700016003408. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Valid Soluções S.A. 
CNPJ: 33.113.309/0001-47. Objeto: Dilação do prazo contratual, 
prorrogando sua vigência por 12 meses, inclusão da cláusula do 
Programa de Integridade, promulgado pela Lei 20.489 de 10/06/2019 
e previsão da prestação de serviços relacionados ao desenvolvimen-
to e fornecimento do aplicativo para operacionalização da Identidade 
Digital (RG Digital), nos termos do Decreto Estadual nº 9.705, de 
24/08/2020. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, 22/09/2020 a 
21/09/2021. Valor total: R$ 3.556.800,00 (três milhões quinhentos e 
cinqüenta e seis mil e oitocentos reais). Recurso: 245/Funesp. Data/
Outorga: 18/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#198873#13#235473/>

Protocolo 198873
<#ABC#198932#13#235534>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 077/18
Processo: 201800002010132. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PMGO. Contratada: Sig Sauer, 
neste ato representada pelo Sr. Eduardo Cao, Passaporte nº 
530964092 (EUA) e pelo Sr. Marcelo Silveira da Costa, CPF: 
404.379.061-91. Objeto: Prorrogação da execução contratual por 
um período de 120 dias, prorrogação da vigência contratual por um 
período de 12 meses, atualização financeira, em razão variação do 
dólar e a substituição parcial de 100 unidades das pistolas modelo 
P320 - Full Size Nitron, sem trava externa, calibre 9mm para o 
modelo P320 M17 - Full Size, sem trava externa, calibre 9mm. 
Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, 24/09/2020 a 23/09/2021. Valor 
total: R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais). Recurso: 
100/Tesouro. Data/Outorga: 22/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#198932#13#235534/>

Protocolo 198932
<#ABC#199012#13#235616>

EXTRATO DO CONTRATO 046/2020
Processo: 202000007005026. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Inbraterrestre 
Indústria e Comércio de Materiais de Segurança Ltda, CNPJ: 
12.887.936/0001-65. Objeto: Aquisição de capacetes balísticos. 
Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia prevista na alínea “j” 
do item 6.1 da Cláusula Quarta, podendo ser alterado, rescindido 
nos termos da legislação vigente, mediante aditamento contratual 
ou distrato. Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total: R$ 

106.999,80 (cento e seis mil novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta centavos). Data/Outorga: 23/09/2020.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#199012#13#235616/>

Protocolo 199012

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#198894#13#235497>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DEe GESTÃO 
Nº 066/2019-SES/GO. Processo nº 201900010008114. Parceiro 
Público: Estado de Goiás- Secretaria de Estado da Saúde. Parceiro 
Privado: Fundação Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto: 1) 
Introduzir o Projeto Especial e Transitório para implantação de leitos 
críticos. 2) Introduzir o Plano de Acompanhamento de Produção e 
Desempenho para o Projeto Especial e Transitório. 3) Readequar 
e incrementar o valor do repasse mensal de forma transitória. 4) 
Permitir o ressarcimento dos valores relativos relacionados à 
execução deste ajuste, para o período de 16/07/2020 a 03/09/2020. 
Valor: R$ 6.488.087,34. Vigência: 04/09/2020 a 15/01/2021. 
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente - Procuradora Geral do 
Estado.  Ismael Alexandrino Junior - Secretário de Estado da Saúde. 
Cicilio Alves de Moraes - Representante FUNEV.
<#ABC#198894#13#235497/>

Protocolo 198894
<#ABC#198896#13#235498>

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 013/2020-SES/
GO. Processo nº 202000010007776. Permitente: Estado de Goiás- 
Secretaria de Estado da Saúde. Permissionário: Associação de 
Gestão, Inovação e Resultados em Saúde - AGIR. Objeto: Termo 
de Permissão de Uso de equipamento hospitalar (mesa cirúrgica, 
modelo HYBASE 6100, série 6947003656. Vigência: 21/09/2020 
até enquanto viger o Contrato de Gestão nº 123/2011-SES/GO. 
Signatários: Paulo Cesar Neo de Carvalho - Procurador Chefe da 
PROCSET/SES. Ismael Alexandrino Junior - Secretário de Estado 
da Saúde. Lucas Paula da Silva - Representante AGIR.
<#ABC#198896#13#235498/>

Protocolo 198896
<#ABC#199031#13#235637>

Nota Técnica nº: 14/2020 - GAB- 03076
NOTA TÉCNICA - SES GO

Considerando:
- a Declaração da Organização Mundial de Saúde, em 11 de março 
de 2020, que decreta situação de pandemia no que se refere à 
infecção pelo novo coronavírus;
- a Lei n. 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as 
medidas para enfrentamento da emergência em saúde pública de 
importância internacional decorrente do coronavírus responsável 
pelo surto de 2019;
- o Decreto n. 9.692, de 13 de julho de 2020, do Governador do 
Estado de Goiás, que altera o Decreto no 9.653, de 19 de abril de 
2020, que dispõe sobre a situação de emergência na saúde pública 
do Estado de Goiás, em razão da disseminação do novo coronavírus;
- o previsto no artigo 10º do referido Decreto, que delega à 
Secretaria de Estado da Saúde a edição de atos complementares 
para contenção da pandemia do novo coronavírus;
- a delegação da ANVISA à autoridade sanitária estadual para fazer 
recomendações e restrições de fluxos e acessos de pessoas ou 
produtos;
- a deliberação do Comitê de Operações Estratégicas (COE) do 
Estado de Goiás, do dia 16 de SETEMBRO de 2020, que estabeleceu 
os critérios para a realização de ações pré- eleitorais.
RECOMENDA:
1. A não realização de reuniões presenciais ou qualquer outro tipo 
de aglomeração com mais de 10 pessoas e que não se garanta a 
distância mínima de 2,0m e o uso de máscara de proteção facial;
2. A não realização de passeatas;
3. A realização de comícios no formato “drive-in”, com as pessoas 
permanecendo exclusivamente dentro dos seus carros;
4. A realização de carreatas, com protocolos que garantam que as 
pessoas fiquem exclusivamente dentro de seus veículos.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em GOIÂNIA - GO, aos 21 dias do 
mês de setembro de 2020.

Ismael Alexandrino Junior
Secretário de Estado da Saúde de Goiás

<#ABC#199031#13#235637/>

Protocolo 199031

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8a8151d6



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 

classificados Goiás, Tocantins e DF, 24 de Setembro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400132

132

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

A SEDURB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, vem tornar público, aos interessados, que a empresa
PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA. interpôs, tempestivamente, recurso administrativo em face
da decisão que a desclassificou na Concorrência nº 002/2020, com resultado publicado em
16/09/2020, em conformidade com o processo administrativo nº 2020-4L7T9. Informamos
que as razões do recurso e os documentos referentes ao procedimento licitatório se
encontram à disposição das licitantes para consulta, ressalvado o prazo de 05 (cinco) dias
úteis para impugnação do recurso, a contar da data desta publicação.

Vila Velha, 23 de setembro de 2020.
FERNANDA MELLO PEREIRA

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

E DEFESA SOCIAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020-CPP2

A Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - SESP, por meio da
Pregoeira Oficial da 2ª Comissão de Permanente de Pregão, torna pública a SUSPENSÃO do
Pregão Eletrônico nº 005/2020-CPP2, agendado para o dia 05/10/2020, às 10h00min, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) BOTES INFLÁVEIS DE SALVAMENTO, visando ao
fortalecimento do Corpo de Bombeiros Militar do ES, em conformidade com a Meta
01/Etapa 01 do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº 894688/2019, motivada
pela necessidade de adequar o Termo de Referência, com nova data a ser agendada pela
Administração Pública.

Vitória/ES, 23 de setembro de 2020.
CRISTIANE LEONEL KELLER

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna
público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
SRP nº 006/2020; Processo nº 2020.0000.602.3740. Edital de Licitação. Tendo em vista
alterações no Termo de Referência, com abertura prevista para o dia 29 de setembro de
2020, às 9h, fica adiada para o dia 07 de outubro de 2020, às 9h. Objeto Registro de
Preços para futura(s) e eventual(is) contratação de empresa por um período de 12 (doze)
meses, no intuito de realizar o fornecimento de mobiliário para equipar as dependências
administrativas, bem como áreas de convívio coletivo dos Órgãos e Entidades da
Administração Pública do Estado de Goiás, conforme Edital e seus Anexos. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.
Informações na Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 23 de setembro de 2020.
ALBERTO HENRIQUE DINIZ

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº:2020.0000.603.2813. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para futura(s) e eventual(is)
aquisição de utensílios de merenda, no período de 12 (doze) meses e consequentemente
atender às necessidades das unidades educacionais relacionadas a Pasta, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. Empresas Vencedoras: Item 01 - RM
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ: 02.084.021/0001-68, no valor total
R$1.450.875,00; Item 02- GESY SARAIVA DE GOIÁS - CNPJ: 34.533.426/0001-22, no valor
total R$467.725,00 e Item 03 - no valor total R$2.842.125,00; Item 04 - COMÉRCIO E
SERVIÇOS LEV LTDA - CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor total R$901.000,00; Item 05 -
POLO ATACADISTA EIRELI ME - CNPJ: 36.312.381/0001-91, no valor total R$337.875,00;
Item 06 - no valor total R$112.625,00; Item 07 - no valor total R$341.850,00; Item 08 - no
valor total R$113.950,00; Item 09 - no valor total R$54.252,00 e Item 10 - no valor total
R$18.084,00.

Goiânia, 23 de setembro 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 066/2019-SES/GO. Processo
nº 201900010008114. Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Fundação Universitária Evangélica - FUNEV. Objeto: 1- Introduzir o
Projeto Especial e Transitório para implantação de leitos críticos. 2- Introduzir o Plano de
Acompanhamento de Produção e Desempenho para o Projeto Especial e Transitório. 3-
Readequar e incrementar o valor do repasse mensal de forma transitória. 4 - Permitir o
ressarcimento dos valores relativos relacionados à execução deste ajuste, para o período
de 16/07/2020 a 03/09/2020. Valor: R$ 6.488.087,34. Vigência: 04/09/2020 a 15/01/2021.
Signatários: Juliana Pereira Diniz Prudente - Procuradora Geral do Estado. Ismael
Alexandrino Júnior. Secretário de Estado da Saúde.
Cicilio Alves de Moraes - Representante FUNEV.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046-2020

Processo: 202000007005026. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Inbraterrestre Indústria e Comércio de Materiais de Segurança
Ltda, CNPJ: 12.887.936/0001-65. Objeto: Aquisição de capacetes balísticos. Vigência: 12
meses, sem prejuízo da garantia prevista na alínea "j" do item 6.1 da Cláusula Quarta,
podendo ser alterado, rescindido nos termos da legislação vigente, mediante
aditamento contratual ou distrato. Recurso: 280/União e 100/Tesouro. Valor total: R$
106.999,80 (cento e seis mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
Data/Outorga: 23/09/2020.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020/INMEQ-MA

Assunto: Confecção de chaves, carimbos, cópias de chaves, troca de trincos e afins.
Processo nº 71116/2020 - INMEQ/MA. Autorização de Contratação Direta.

Versam os presentes autos acerca de contratação de empresa visando
confecção de carimbos personalizados, chaves e troca de trincos e afins.

Com fulcro no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93, que ampara a
contratação direta mediante um procedimento prévio em que a observância de etapas e
formalidades é imprescindível, e com base no parecer da Procuradoria Jurídica que se
manifestou favoravelmente à contratação por Dispensa de Licitação, por tratar de
contratação cujo valor é inferior aos custos do procedimento licitatório.

Diante do exposto, AUTORIZO os atos deste Processo de Dispensa de Licitação,
remetendo os autos ao Gestor de Contratos para providências quanto ao cadastro no
SACOP, com posterior encaminhamento à Diretoria Administrativa e Financeira do
INMEQ/MA para providências quanto ao empenho no valor de R$ 3.840,00 (três mil,
oitocentos e quarenta reais) em nome da empresa L SANTANA OLIVEIRA - ME.

São Luís, 16 de setembro de 2020.
KARINA FONSECA LIMA

Presidente do INMEQ/MA
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE ADIAMENTO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 125/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 61.953/2020 - EMSERH. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços odontológicos, para atender a demanda da Unidade
Prisional de São Luís, Imperatriz, Pinheiro e Timon administrado pela EMSERH. Critério de
Julgamento: Menor Preço Por Item. Status da Licitação: Anteriormente marcada para
13/10/2020, Fica Adiada Para 16/10/2020 às 09h00min, horário de Brasília, em virtude de
dificuldades nas publicações do 1º Aviso de marcação de licitação. Local de Realização:
Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão
disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais
serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do
Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min
de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou
pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís-MA, 21 de setembro de 2020.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 134/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 86.045/2020 - EMSERH. Objeto: Constitui o objeto desta
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Medicamentos Via Oral para
atender as necessidades das Unidades Hospitalares administrada pela Empresa
Maranhense de Serviços Hospitalares. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data
da Abertura: 06/10/2020 às 09h00min, horário de Brasília-DF. Local de Realização: Sistema
Licitações-e www.licitacoes-e.com.br. Edital e demais informações disponíveis em
www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais serão prestadas
na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA,
pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@ emserh.ma.gov.br.br, ou pelo
Telefone (98) 3235-7333.

São Luís, 21 de setembro de 2020.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 136/2020 - CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 55.372/2020 - EMSERH. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Saúde, para atender a demanda do Centro de
Atendimento Solar do Outono. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da
Abertura: 20/10/2020 às 09h00min, horário de Brasília. Local de Realização: Sistema
Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) Edital e demais informações estão disponíveis em
www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais serão prestadas
na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA
no horário de 08h00min as 12h00min e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta,
pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou igor.rochacsl@gmail.com ou pelo Telefone (98)
3235-7333.

São Luís-MA, 21 de setembro de 2020.
IGOR MANOEL SOUSA ROCHA

Agente de Licitação da CSL/EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÕNICA Nº 92/2020-CSL/EMSERH

Processo Administrativo nº 78.726/2020-EMSERH. OBJETO: Constitui o objeto Contratação
de empresa especializada na Prestação de Serviços Laboratoriais em Análises Clínicas para
atender as necessidades do Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho,
Administrado pela EMSER. Critério de Julgamento: Menor preço Global. Situação da
Licitação: Fica Remarcada Para o dia 16/10/2020, às 09h00min (horário local). Local de
Realização: site "www.licitacoes-e.com.br". Edital e demais informações disponíveis em
www.emserh.ma.gov.br. Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada,
na Av. Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min
às 12h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda a sexta-feira, pelos e-mails
csl@emserh.ma.gov.br e/ou maiane.lobao@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-
7333.

São Luís-MA, 21 de setembro de 2020.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - CSL/SECMA

Processo Administrativo nº 24686/2020
A Secretaria de Estado da Cultura, através da Comissão Setorial de Licitação -

CSL/SECMA, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 09 de OUTUBRO de 2020, às 13:00
HORAS, no sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br, para a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de material permanente (Equipamentos de Informática e
Equipamentos de Audiovisual), conforme especificações e quantitativos constantes no Termo
de Referência, para atender a Biblioteca Pública Benedito Leite - BPBL. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no endereço eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.secma.ma.gov.br, e, ainda, em caso de problemas nos sites acima, poderão ser
solicitados através do email csl.cultura.ma@gmail.com, em dias úteis, das 13:00 às 18:00.

São Luís-MA, 22 de Setembro de 2020.
ARTHUR BARROS FONSECA RIBEIRO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

